VIII. Minime vero Origenistas, sed Origenem ipsum hac Epistola peti Iustinianus, enumeratique ipsius erroribus inter Haereticos recensemendum fancit: *ei τοινω, inquit, ἀντειποντει οὐτι τοὺς, οὐ δινέοντας σογηνας θεοφορην κατεβλωτον ἀγνωστον εκαλα-
B οις, οὐτελθεντες αναδιμεν μη την ιδιαν σογηναν, πεδονας χριστουν αντειποντας την την
πονηρον αινισημενων αποτελεσ, την ποτεντας μην επικρατεις ζευσομεν, μησι γενει απεν-
νοις ποτεντας θεον αποτελεις η θεοφορην κατεβλωτον, η δη τον, η φεντην την αιδιαν ποτεντον
ινταρι την την αποτελεσ θεοφορην μη την ποτεντας αινισημενων σογηναν; Si igitur omnes Haeretici, ob unius
C fortasse vel alterius dogmati perverstatis ejeci sunt e sanctissima Ecclesia, quis prorsus Christianorum
suffinebit Origenem, vel nefaria eius lucubrationes defendere, a quo tot impietates prolate sunt, & tan-
ta exigit & impietatis materia universi propemodam Haereticis subministrata est, ideoque a sanctis Pa-
tribus iam olim anabematis cum perniciosis suis dogmatibus subjectus est? Ad hanc promta est & pa-
rata exceptio: si error haereticum facit, fateor haereticum esse Origenem, si pertinacia,
quis eroribus pertinaciter adhaeserit adhuc Origenem dicere audeat? Ostendit deinceps Impe-
rator Paganis & Manicheis Adamantium confessissi, ex ejusque decretis Arianam here-
sim coaluisse: tum animarum εποπτην tanta contentione oppugnat, ut facile appar-
eat inter Origenianas sententias hanc potissimum hujus avi Origenitis arrisuisse, quod &
ex Euthymij, & Cyriaci vitis a Cyrillo lucubratis intelligitur. Notandum porro Chryso-
stomi parochiniū libenter alciscere Iustinianum, ut hoc quoque subsidium Origenitis
cripiat. Iocularis vero est, & ut verius loquar puerilis Iustiniani hallucinatio, cum adver-
sus Origenis sententiam, qua altra ratione predita esse fingit, disputans, hunc assert Basilij
locum ex Homil. 3. in Hexaem. οὐδεις δια την εκκλησιαν οὐτι την λόγον Θεον την
εποπτην διατην οὐδενται, &c. tum deinde subnecit: οὐδεις δια την εκκλησιαν οὐτι την λόγον Θεον
την εποπτην οὐτι την εκκλησιαν οὐτι την λόγον Θεον, οὐδεις δια την εκκλησιαν οὐτι την λόγον Θεον.
D οὐδεις δια την εκκλησιαν απολαθεται, η την οπορεχων εκείνην οὐδεις δια την εκκλη-
σιαν, οὐδεις τούτη την εκκλησιαν οὐτι την λόγον Θεον οὐδενται. οὐδεις την εκκλησιαν, οὐτι την εκκλησιαν
εποπτην. οὐδεις την εκκλησιαν, οὐδεις την εκκλησιαν, οὐδεις την εκκλησιαν, οὐδεις την εκκλησιαν. Advertere porro
debent auditores, Patrem (Basiliū) cum dicit, *Sermo nobis est ad eos qui sunt διον ου εκκλησιας, de
Origenē, qui à gratia Dei & à sancta Dei Ecclesia depulsus est, deque eius affectis loqui; & dicendo qui-
dem, ixi, eos qui à Ecclesia consentanei significasse; dicendo vero, τοις διον ου εκκλησιας, eos notasse qui
ea exturbati sunt. Nempe ignorabat bonus ille Imperator, sive qui ipsius nomine Epistolam
hanc concinnarunt, particulari, νοο, non disjunctionem semper & divisionem, sed con-
junctionem etiam, & festam ac vite institutum notare: οι διον ου αιρονται, Haeretici; οι διον ου
ου σοας, Stoici; οι διον ου ποδυροσ, Pythagorici. Igitur, οι διον ου εκκλησιας, hoc est, Christiani,
E Ecclesiastici; ad eos enim quatenus Paganis opponuntur, sermonem suum Basilius conver-
tit. Post errores Origenis prolixe confutatos petit demum à Mena Iustinianus, ut Episco-
porum & Cœnobiarcharum, qui tunc Constantinopoli agebant, conventum habeat, ab
iisque Origenem, & Origenis dogmata respui & anathematis conteri procuret; & rerum
a se in hac causa gestarum exemplaria ad Praefules & Abbates quaqua versus transmitat,
ut ipsi quoque anathemata Origenis propria subscriptione confirmet. Vetus præterea
Episcopum vel Archimandritam constitui quemquam, nisi prius Origenem una cum aliis
Haereticis, qui de more in editis libellis anathematis confondiuntur, toto animo detestari
se & damnare fuerit professus. Significat postmodum literas a se eodem hoc exemplo
missas ad Vigilium Papam, & ad Patriarcham Alexandrinum, Hierosolymitanum, &
P Theopolitanum, hoc est Antiochenum. Antiochiam quippe post terræ motum auspicato
nomine Theopolim Iustinianus appellavit. Ad hanc ex uno οι ου ου Opere, qui maxime
capitales vili sunt errores colligit, & ob Lectorum oculos ponit. Denique verba ipsa pre-
scribit, in qua anathematismos adversus Origenis dogmata concipi velit, quorum postre-
mus Origenem ipsum damnatum auctorem percellit.**